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AN AcT relating to property tax leviest increasing th€
special school district property tax levy as specified;
:nbdifyinq related provisj.ons accordingly, and providing tor
an effective date.
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HOUSE BILL NO. HBOO93

Schoof district property tax levy.

Snonsnrcd t'rv: Scl ect Committee On School Financevs vj

A BILL

for

1 AN ACT relating to property tax l-evies; increasing Lhe

? <r'rani:I <r-hnn l di<t rir-f rrrnnari- rz l-:w l arrrt ^*^^i r: ^r-z- !rlJs\-rcr-! !) \- rr\.r\-/ r rr-Lo L ' 
r\-L IJr \rPsr Ly Lo.1\ -LsvJ ctD DPSU I l -Lgll,

? mndi frzinrr ral:l-a^ rrrnrri <innq ^^^^-r.l-^r.,. -^! hr^\ridincr fnrJ lll(J!r-r.Iy -LlI!| !eIq,Ls\.r IJ!\., v f r-!\JI1.J qU\-(-,IlI.l-tt9I y t a,Ir(-l P!\JvI\JIrrV I\rI

4 an effective date.

5

6 Be ft EnacLed by the LegisJature of the Slate ot Wyoming:

1

8 Section 1. W.S. 2\-I3-I02 (a) (i) (A) and (ii) (A) and (c)

9 is amended to read:

10

11 2L-t3-tO2. Maximum rate of school district tax,'

72 recapture of excess; equalization of permissive levies.

13

14 (a) Excepl as otherwise provided by 1aw, the max-imum

15 rate of school- district tax that may be l-evied for all

16 schoof purposes/ excl-usive of bond inlerest and redemption,

1'1 €^- ^-" --t^:f disbrict in anv sr-hnnl \/eAr oh each dol I ar ofL t !\J! Ctlly D\,rt(JUl LrIJ LI -L (/ L -LIr CLlI-y rurr\J\Jr J\-cr! \.,r1

1B assessed val-uation within the school district is as folfows:

HB0093
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1

2 (ij fn a unified school distrlct:

3

4 (A) @Twenty-seven (27) mills

5 shall be levied for combined eJementary, junior high and

6 hi rrh <r-hnn l nrrrnrrqaq: :ndv rrf Yr]9911vvr|4.}/vuvv, uf rs

1

B (1i) In any nonunified school districl- consisting

O nf lz i nr-larrr:rrf an J- hrnrrrrh rrr:da airrhf fFl
Yg!LU]IYlqvv

10

11 (A) ++,r€ney--€+FTwenty-two (22) mills shal l

72 be levied for schoof purposesi and

13

74 (c) The revenue to be rebated under subsection (b) of

15 this section shalL not exceed seventy-five percent (75'q.) of

16 the difference between the revenue recelved by a schoof

1'l district from the mandatory Levies per average daily

1B membership provided by subsecLion (a) of this secLion and

I9 Lhe slaLewide revenue per average da1ly membership from

20@twenty-seven(2l1mi1Is,mu1tipIiedbythe

2I average daily membership of the school districb. Annual-ly,

22 on or before JuIy 15, the department using average daily

23 memberships and assessed valuaLions from the preceding

24 fiscal year/ shal-[ compute maxi-mum recapture under this

25 subsection for each district and the final amount of

HBO093
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1 recapture computed under subsection (b) of Lhis section for

2 fhe nrpr-cd inrr f isr-aI rreer Tf anv clistrjct rebated moreu! r vuv !]rY *..J

3 revenue to the state during the preceding fiscal year than

4 the maximum computed, or than the amount to be rebated under

5 subsecLion (b) of thrs section as computed usi ng actual- data

6 f rnm f ho nrer-e|i ncr f iscal \/trF r I l-r a r.larrart.manl Shall rebateulre P! J v4L I urrv uuys! eAtrvr'

7 the excess to the district. If any district rebated less

B revenue to the slate during the preceding fisca.l- year than

9 the amount to be rebated under subsection (b) of this

10 section, as computed using actual data from the preceding

11 €i-^-r '-^-- the district shalf rebate the di-fference to the_LI r _LJUCL L IECLT,

'1 a -f -+^

13

L4 Section 2. This act is effectlve immedrately upon

l5 completion of al-l acts necessary for a bill to become I aw as

16 n rnrr irlar-{ hrr 7.v+'tala A* t ,-1.r- Lr\--Ls .t t SecL i on B of the Wyominq

71 Constltution.

1B

19 (END)

HB0093



' Schoof di-strict property tax levy.

NON-ADMINISTRATIVE IMPACT
Ant i r- inaf od Rtr\/enue To:
W

9BLSO-0322 . C1

FISCAT NOTE

FY 1999 FY 2000 FY 2001

14, 660,000 14,245,2c)0 14,510,600

Source of increased revenue:

Increased special- school district property tax levy (2 mills).

Assumptaons:

The above estlmates are based on the total state assessed vafuation as
provided by the January Consensus Revenue Estj-mated Group report.

Note:

The ConstituLional- recapture limitatjon wil-I not be reached by Lhe
imoo.cition of the two addltional mills on the districts.

Prepared bv: Don Richards Phone:. 111-788L
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